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Налоговая декларация (расчет) по налогу на прибыль

Утверждена постановлением МНС от 15.11.2010 N 82

                                        -----------------------------------
В инспекцию Министерства по             ¦Признак                ¦Пометить ¦
налогам и сборам                        ¦                       ¦    X    ¦
Республики Беларусь                     +-----------------------+---------+
(далее - инспекция МНС)                 ¦Внесение изменений и   ¦         ¦
по ___________________________________  ¦(или) дополнений в     ¦         ¦
   (наименование района, города,       ¦часть I налоговой      ¦         ¦
       района в городе)                ¦декларации (расчета)   ¦         ¦
                    ---------------    ¦                       ¦         ¦
Код инспекции МНС    ¦             ¦    +-----------------------+---------+
                    ---------------    ¦Внесение изменений и   ¦         ¦
      -----------------                ¦(или) дополнений в     ¦         ¦
УНП    ¦               ¦                ¦часть II налоговой     ¦         ¦
      -----------------                ¦декларации (расчета)   ¦         ¦
                                       ¦                       ¦         ¦
      -----------------                ¦                       ¦         ¦
ОКЭД   ¦               ¦                +-----------------------+---------+
      +---------------+                ¦Исчисление текущих     ¦         ¦
      ¦               ¦                ¦платежей по налогу на  ¦         ¦
      +---------------+                ¦прибыль исходя из      ¦         ¦
      ¦               ¦                ¦результатов            ¦         ¦
      -----------------                ¦деятельности           ¦         ¦
_______________________________________ ¦плательщика за         ¦         ¦
(наименование плательщика <*>, телефон) ¦налоговый период,      ¦         ¦
                                       ¦непосредственно        ¦         ¦
_______________________________________ ¦предшествующий текущему¦         ¦
 (место нахождения плательщика) <*>    ¦налоговому периоду     ¦         ¦
                                       +-----------------------+---------+
_______________________________________ ¦Исчисление текущих     ¦         ¦
 (место осуществления деятельности     ¦платежей по налогу на  ¦         ¦
      в Республике Беларусь) <**>      ¦прибыль исходя из суммы¦         ¦
                                       ¦налога на прибыль,     ¦         ¦
_______________________________________ ¦предполагаемой по      ¦         ¦
  (фамилия, собственное имя, отчество  ¦итогам текущего        ¦         ¦
 (если таковое имеется) ответственного ¦налогового периода     ¦         ¦
           лица, телефон)              ------------------------+----------
                                       -----------------------------------
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                                       ¦Признак представления   ¦Пометить¦
                                       ¦налоговой декларации    ¦   X    ¦
                                       ¦(расчета)               ¦        ¦
                                       +------------------------+--------+
                                       ¦В соответствии с частью ¦        ¦
                                       ¦первой пункта 2-1 статьи¦        ¦
                                       ¦63 Налогового кодекса   ¦        ¦
                                       ¦Республики Беларусь     ¦        ¦
                                       +------------------------+--------+
                                       ¦В соответствии с частью ¦        ¦
                                       ¦второй пункта 2-1 статьи¦        ¦
                                       ¦63 Налогового кодекса   ¦        ¦
                                       ¦Республики Беларусь     ¦        ¦
                                       +------------------------+--------+
                                       ¦В соответствии с частью ¦        ¦
                                       ¦четвертой пункта 2-1    ¦        ¦
                                       ¦статьи 63 Налогового    ¦        ¦
                                       ¦кодекса Республики      ¦        ¦
                                       ¦Беларусь                ¦        ¦
                                       +------------------------+--------+
                                       ¦В соответствии с частью ¦        ¦
                                       ¦пятой пункта 2-1 статьи ¦        ¦
                                       ¦63 Налогового кодекса   ¦        ¦
                                       ¦Республики Беларусь     ¦        ¦
                                       -------------------------+---------
    --------------------------------
    <*> Для иностранной организации указываются наименование и адрес места
нахождения  на государственном языке страны места нахождения в соответствии
с учредительными документами.
    <**>    Заполняется    иностранными   организациями,   осуществляющими
деятельность в Республике Беларусь через постоянное представительство.
                      НАЛОГОВАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ (РАСЧЕТ)
                          по налогу на прибыль
                                 Часть I
    Расчет налоговой базы (валовой прибыли) и суммы налога на прибыль
                            -----------------------
                        за  ¦                     ¦ год
                            -----------------------
                              (четыре цифры года)
                                    ------------------
месяц представления в регистрирующий ¦                ¦
орган заявления о ликвидации,        ------------------
месяц ликвидации обособленного         (номер месяца)
подразделения



                                    --------------------------------------
дата прекращения иностранной         ¦         ¦            ¦             ¦
организацией деятельности на         ----------+------------+--------------
территории Республики Беларусь          (дата)     (номер    (четыре цифры
через постоянное представительство                 месяца)       года)
                                Раздел I
                                                               (тыс. руб.)
---------------------------------------------------------------------------
¦    ¦                             ¦       ¦  В том числе для исчисления  ¦
¦  N ¦   Наименование показателей  ¦ Всего ¦      налога по ставкам       ¦
¦ п/п¦                             ¦       +------------------------------+
¦    ¦                             ¦       ¦   18%   ¦ __%  ¦ __% ¦  __%  ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦  1 ¦              2              ¦   3   ¦    4    ¦  5   ¦  6  ¦   7   ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦Расчет налоговой базы (валовой прибыли)                                  ¦
+-------------------------------------------------------------------------+
¦  1 ¦Выручка (доходы) от          ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦реализации: выручка (доходы) ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦от реализации произведенных  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦товаров (работ, услуг);      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦товаров, приобретенных для   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦последующей реализации       ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(далее - товары              ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦приобретенные); имущественных¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦прав, ценных бумаг (доходы от¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦погашения ценных бумаг)      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦  2 ¦Затраты по производству и    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦реализации произведенных     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦товаров (работ, услуг);      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦товаров приобретенных;       ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦имущественных прав; ценных   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦бумаг, учитываемые при       ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦налогообложении; покупная    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦стоимость товаров            ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦приобретенных; цена          ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦приобретения ценных бумаг    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦  3 ¦Налоги и сборы, уплачиваемые ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦согласно установленному      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦законодательными актами      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦порядку из выручки,          ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦полученной от реализации     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦



¦    ¦произведенных товаров (работ,¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦услуг); товаров              ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦приобретенных; имущественных ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦прав; ценных бумаг           ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦  4 ¦Сальдо внереализационных     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦доходов и расходов (+, -)    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(стр. 4.1 - стр. 4.2)        ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 4.1¦внереализационные доходы     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 4.2¦внереализационные расходы    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦  5 ¦Доходы, полученные в         ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦иностранном государстве <*>  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦  6 ¦Расходы в соответствии с     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦налоговым законодательством  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦Республики Беларусь,         ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦понесенные в части доходов,  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦полученных в иностранном     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦государстве <*>              ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦  7 ¦Прибыль (+) либо убыток (-)  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦по доходам, полученным в     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦иностранном государстве      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(стр. 5 - стр. 6) <*>        ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦  8 ¦Прибыль (+) (стр. 1 -        ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦стр. 2 - стр. 3 + стр. 4 +   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦стр. 7)                      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦  9 ¦Убыток (-) (стр. 1 - стр. 2 -¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦стр. 3 + стр. 4 + стр. 7)    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 10 ¦Налоговая база (стр. 8 +     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦стр. 9)                      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 11 ¦Льготируемая прибыль (не     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦более стр. 10)               ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 12 ¦Льготируемая прибыль, которая¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦не зависит от характера      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦реализации товаров (работ,   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦



¦    ¦услуг), имущественных прав   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(не более (стр. 10 -         ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦стр. 11))                    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 13 ¦Льготируемая прибыль - всего ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(стр. 11 + стр. 12) (не более¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦стр. 10)                     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 14 ¦Прибыль к налогообложению    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(стр. 10 - стр. 13)          ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦14.1¦в том числе прибыль по       ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦доходам, полученным в        ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦иностранном государстве (не  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦более стр. 14) <*>           ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 15 ¦Прибыль к налогообложению,   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦уменьшенная на сумму         ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦перенесенного убытка         ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(перенесенных убытков)       ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(стр. 6 раздела II части II) ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦Расчет суммы налога на прибыль по валовой прибыли                        ¦
+-------------------------------------------------------------------------+
¦ 16 ¦Налог на прибыль по валовой  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦прибыли (стр. 14 (при        ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦переносе убытков на будущее -¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦стр. 15) x размер ставки /   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦100)                         ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦16.1¦в том числе налог на прибыль,¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦исчисленный в соответствии с ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦законодательством Республики ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦Беларусь в отношении доходов,¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦полученных в иностранном     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦государстве <*>              ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 17 ¦Сумма налога на прибыль, от  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦уплаты которого плательщик   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦освобожден, остающаяся в     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦распоряжении плательщика в   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦связи с целевым              ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦использованием               ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+



¦ 18 ¦Сумма налога на прибыль, от  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦уплаты которого плательщик   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦освобожден                   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 19 ¦Налог на прибыль (доходы),   ¦       ¦    х    ¦  х   ¦  х  ¦   х   ¦
¦    ¦уплаченный в иностранном     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦государстве, не превышающий  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦суммы налога на прибыль      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(доход), подлежащей уплате   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(уплаченной) в Республике    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦Беларусь в отношении дохода, ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦полученного в иностранном    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦государстве <*>              ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 20 ¦Налог на доходы иностранных  ¦       ¦    х    ¦  х   ¦  х  ¦   х   ¦
¦    ¦организаций, удержанный и    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦перечисленный в бюджет       ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦Республики Беларусь налоговым¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦агентом, в отношении которых ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦иностранная организация,     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦осуществляющая деятельность в¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦Республике Беларусь через    ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦постоянное представительство,¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦является плательщиком налога ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦на прибыль в Республике      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦Беларусь                     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 21 ¦Налог на прибыль, исчисленный¦       ¦    х    ¦  х   ¦  х  ¦   х   ¦
¦    ¦для уплаты в Республике      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦Беларусь (стр. 16 - стр. 17 -¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦стр. 18 - стр. 19 - стр. 20) ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 22 ¦Налог на прибыль, исчисленный¦       ¦    х    ¦  х   ¦  х  ¦   х   ¦
¦    ¦для уплаты текущими          ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦платежами, по налоговой      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦декларации (расчету) за      ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦предшествующий налоговый     ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦период, исчисленный в связи с¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦началом процесса ликвидации  ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+
¦ 23 ¦Налог на прибыль к уплате    ¦       ¦    х    ¦  х   ¦  х  ¦   х   ¦
¦    ¦(возврату)                   ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
¦    ¦(стр. 21 - стр. 22)          ¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
+----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+-------+



¦23.1¦в том числе к доплате        ¦       ¦    х    ¦  х   ¦  х  ¦   х   ¦
¦    ¦(уменьшению) по акту проверки¦       ¦         ¦      ¦     ¦       ¦
-----+-----------------------------+-------+---------+------+-----+--------
                                        ----------------------------------
                        По сроку уплаты ¦         ¦           ¦          ¦
                                        ----------+-----------+-----------
                                          (число)    (месяц)      (год)
Руководитель организации
или уполномоченное им лицо  ______________  _______________________________
                             (подпись)           (инициалы, фамилия)
    --------------------------------
    <*>  Указанные  строки  не  заполняются организациями, осуществляющими
деятельность в Республике Беларусь через постоянное представительство.
                                Раздел II
   Расчет налога, подлежащего уплате текущими платежами в ______ году
                                                               (тыс. руб.)
---------------------------------------------------------------------------
¦  Годовая сумма налога,  ¦ По сроку  ¦ По сроку  ¦ По сроку  ¦ По сроку  ¦
¦    подлежащая уплате    +-----------+-----------+-----------+-----------+
¦   текущими платежами    ¦           ¦           ¦           ¦           ¦
+-------------------------+-----------+-----------+-----------+-----------+
¦            1            ¦     2     ¦     3     ¦     4     ¦     5     ¦
+-------------------------+-----------+-----------+-----------+-----------+
¦                         ¦           ¦           ¦           ¦           ¦
--------------------------+-----------+-----------+-----------+------------
Руководитель организации
или уполномоченное им лицо  ______________   ______________________________
                             (подпись)           (инициалы, фамилия)
                                Часть II
  Сведения о сумме убытка (суммах убытков), на которую плательщик имеет
  право уменьшить налоговую базу текущего налогового периода, и расчет
  прибыли к налогообложению, уменьшенной на убытки предыдущих налоговых
                                периодов
                          -----------------------
                      за  ¦                     ¦ год
                          -----------------------
                            (четыре цифры года)
                                Раздел I
Сведения о сумме убытка (суммах убытков), на которую плательщик имеет право
          уменьшить налоговую базу текущего налогового периода
                                           -------------------------------
Остаток неперенесенного убытка на начало    ¦         ¦         ¦         ¦
налогового периода                          ¦         ¦         ¦         ¦
                                           ----------+---------+----------



                                             (число)   (месяц)    (год)
                            (тыс. руб.)
----------------------------------------
¦Всего, в том числе: ¦                 ¦
+--------------------+-----------------+
¦по первой группе    ¦                 ¦
+--------------------+-----------------+
¦по второй группе    ¦                 ¦
---------------------+------------------
                                                               (тыс. руб.)
-------------------------------------------------------------------------------------
¦      ¦       ¦                 ¦                 ¦  Сумма   ¦ Сумма убытков, не   ¦
¦      ¦       ¦Сумма убытков по ¦ Сумма убытков по¦ убытка,  ¦  перенесенная на    ¦
¦      ¦       ¦  первой группе  ¦  второй группе  ¦оставшаяся¦будущее по состоянию ¦
¦      ¦       ¦                 ¦                 ¦  после   ¦на конец налогового  ¦
¦      ¦ Сумма ¦                 ¦                 ¦исключения¦      периода        ¦
¦ Нало-¦убытка +-----------------+-----------------+ убытков, +---------------------+
¦ говый¦в целом¦      ¦подлежащая¦      ¦подлежащая¦полученных¦       ¦      ¦      ¦
¦период¦  по   ¦      ¦переносу, ¦      ¦переносу, ¦от первой ¦       ¦      ¦      ¦
¦  <*> ¦органи-¦      ¦гр. 3 или ¦      ¦гр. 5 или ¦ и второй ¦в целом¦  по  ¦  по  ¦
¦      ¦ зации ¦факти-¦ гр. 2 x  ¦факти-¦ гр. 2 x  ¦  групп   ¦   по  ¦первой¦второй¦
¦      ¦       ¦ческая¦ гр. 3 /  ¦ческая¦ гр. 5 /  ¦операций, ¦органи-¦группе¦группе¦
¦      ¦       ¦      ¦/ (гр. 3 +¦      ¦/ (гр. 3 +¦ гр. 2 -  ¦ зации ¦      ¦      ¦
¦      ¦       ¦      ¦  гр. 5)  ¦      ¦  гр. 5)  ¦ гр. 4 -  ¦       ¦      ¦      ¦
¦      ¦       ¦      ¦          ¦      ¦          ¦ - гр. 6  ¦       ¦      ¦      ¦
+------+-------+------+----------+------+----------+----------+-------+------+------+
¦   1  ¦   2   ¦  3   ¦    4     ¦   5  ¦    6     ¦    7     ¦   8   ¦  9   ¦  10  ¦
+------+-------+------+----------+------+----------+----------+-------+------+------+
¦      ¦       ¦      ¦          ¦      ¦          ¦          ¦       ¦      ¦      ¦
¦      ¦       ¦      ¦          ¦      ¦          ¦          ¦       ¦      ¦      ¦
+------+-------+------+----------+------+----------+----------+-------+------+------+
¦ИТОГО ¦   х   ¦  х   ¦    х     ¦   х  ¦    х     ¦    х     ¦       ¦      ¦      ¦
-------+-------+------+----------+------+----------+----------+-------+------+-------
Руководитель организации
или уполномоченное им лицо   ______________   _____________________________
                              (подпись)           (инициалы, фамилия)
    --------------------------------
    <*>  Указывается  налоговый период (налоговые периоды), предшествующий
текущему  налоговому  периоду,  сумма  убытка  (суммы  убытков)  по  итогам
которого переносится на прибыль текущего налогового периода.
                                Раздел II
         Расчет прибыли к налогообложению, уменьшенной на убытки
                      предыдущих налоговых периодов
                                                               (тыс. руб.)



---------------------------------------------------------------------------
¦   ¦                               ¦      ¦  В том числе для исчисления  ¦
¦ N ¦    Наименование показателей   ¦Всего ¦       налога по ставкам      ¦
¦п/п¦                               ¦      +------------------------------+
¦   ¦                               ¦      ¦   __%  ¦ __%  ¦   __% ¦  __% ¦
+---+-------------------------------+------+--------+------+-------+------+
¦ 1 ¦               2               ¦  3   ¦    4   ¦  5   ¦   6   ¦  7   ¦
+---+-------------------------------+------+--------+------+-------+------+
¦ 1 ¦Прибыль к налогообложению      ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦(стр. 14 раздела I части I), в ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦том числе:                     ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
+---+-------------------------------+------+--------+------+-------+------+
¦1.1¦прибыль к налогообложению,     ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦исчисленная по первой группе   ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦операций                       ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
+---+-------------------------------+------+--------+------+-------+------+
¦1.2¦прибыль к налогообложению,     ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦исчисленная по второй группе   ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦операций                       ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
+---+-------------------------------+------+--------+------+-------+------+
¦ 2 ¦Убыток, применяемый к          ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦уменьшению прибыли к           ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦налогообложению, по первой     ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦группе операций (не более      ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦стр. 1.1)                      ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
+---+-------------------------------+------+--------+------+-------+------+
¦ 3 ¦Убыток, применяемый к          ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦уменьшению прибыли к           ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦налогообложению, по второй     ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦группе операций (не более      ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦стр. 1.2)                      ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
+---+-------------------------------+------+--------+------+-------+------+
¦ 4 ¦Убыток, применяемый к          ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦уменьшению прибыли к           ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦налогообложению и оставшийся   ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦после исключения убытков,      ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦полученных от первой и второй  ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦групп операций (не более       ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦стр. 1 - стр. 2 - стр. 3)      ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
+---+-------------------------------+------+--------+------+-------+------+
¦ 5 ¦Убыток, применяемый к          ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦уменьшению прибыли к           ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦налогообложению, в целом по    ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦организации                    ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦



¦   ¦(стр. 2 + стр. 3 + стр. 4, но  ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦не более стр. 1)               ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
+---+-------------------------------+------+--------+------+-------+------+
¦ 6 ¦Прибыль к налогообложению,     ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦уменьшенная на убытки          ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦предыдущих налоговых периодов  ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
¦   ¦(стр. 1 - стр. 5)              ¦      ¦        ¦      ¦       ¦      ¦
----+-------------------------------+------+--------+------+-------+-------
Руководитель организации
или уполномоченное им лицо    ______________  _____________________________
                               (подпись)          (инициалы, фамилия)
                                Часть III
                       Другие сведения (справочно)
                        ------------------------
                    за  ¦                      ¦ год
                        ------------------------
                          (четыре цифры года)
---------------------------------------------------------------------------
¦  N ¦                Наименование показателя                 ¦  Значение ¦
¦ п/п¦                                                        ¦ показателя¦
+----+--------------------------------------------------------+-----------+
¦  1 ¦Сумма налога на прибыль (доход), уплаченная             ¦           ¦
¦    ¦(удержанная) в иностранном государстве и документально  ¦           ¦
¦    ¦подтвержденная, тыс. руб.                               ¦           ¦
+----+--------------------------------------------------------+-----------+
¦  2 ¦Сумма налога на прибыль (доход), уплаченная в           ¦           ¦
¦    ¦Республике Беларусь в отношении дохода, полученного в   ¦           ¦
¦    ¦иностранном государстве, в пределах которой             ¦           ¦
¦    ¦производится зачет, тыс. руб.                           ¦           ¦
+----+--------------------------------------------------------+-----------+
¦  3 ¦Дата уплаты налога на прибыль (доход), уплаченного в    ¦           ¦
¦    ¦Республике Беларусь в отношении дохода, полученного в   ¦           ¦
¦    ¦иностранном государстве                                 ¦           ¦
+----+--------------------------------------------------------+-----------+
¦  4 ¦Чистая прибыль (убыток), остающаяся в распоряжении      ¦           ¦
¦    ¦организации после уплаты налогов, сборов (пошлин),      ¦           ¦
¦    ¦отраженная в установленном порядке на счетах            ¦           ¦
¦    ¦бухгалтерского учета по состоянию на конец налогового   ¦           ¦
¦    ¦периода, тыс. руб.                                      ¦           ¦
+----+--------------------------------------------------------+-----------+
¦  5 ¦Фонд заработной платы, тыс. руб.                        ¦           ¦
+----+--------------------------------------------------------+-----------+
¦  6 ¦Среднесписочная численность работников за налоговый     ¦           ¦
¦    ¦период, чел.                                            ¦           ¦



-----+--------------------------------------------------------+------------
Руководитель организации
или уполномоченное им лицо    ______________  _____________________________
                               (подпись)          (инициалы, фамилия)
Должностное лицо
инспекции МНС                 ______________  _____________________________
                               (подпись)          (инициалы, фамилия)
Штамп или отметка
инспекции МНС
Получено
-------------------------------
¦        ¦           ¦        ¦
---------+-----------+---------(число)   (месяц)     (год)


